
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

e fechado, visando atender a Secretaria Municipal 
de Saúde. O edital estará disponível nos sites: 
transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 017/2023 - PROCESSO Nº 7511238/2022. 
ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0012. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 
ESPECIAIS. Início de entrega das propostas: dia 
27/01/2023. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 09/02/2023. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 09/02/2023. 
Informações no e-mail: cmbpereira@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Caroline 
Marie Barbosa Pereira - Pregoeira Municipal 
Suplente. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos. Joanna D’Arc Victoria Barros De Jaegher 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 19 de 
janeiro de 2023.

Protocolo 1010337

Câmaras

Castelo

Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
nº 06/2022

Nos termos das Leis Federais nºs 8.666/93 e 
10.520/02, o pregoeiro e equipe de apoio da 
Câmara Municipal de Castelo, Estado do Espírito 
Santo, comunicam que foi marcada sessão de 
habilitação e proposta de preços do pregão 
presencial nº 01/2023 para o dia 02 de fevereiro 
de 2023, às 10h00 (dez horas). Os interessados 
deverão comparecer à sede da Câmara Municipal 
de Castelo, sito à Av. Getúlio Vargas, 118, Baixa 
Itália, Município de Castelo/ES, até às 09h30min 
(nove horas e trinta minutos) do dia 02 de 
fevereiro de 2023 para credenciamento. O objeto 
do referido pregão é a contratação de empresa 
para fornecimento de sistema de controle interno 
e auditoria. A íntegra do edital consta do portal 
de transparência da Câmara no link https://
cmcastelo-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34

Ademar Rosa Junior
Pregoeiro

Protocolo 1010286

Nova Venécia

PREGÃO PRESENCIAL nº. 002/2023

Processo nº. 27.759/2022

A Câmara Municipal de Nova Venécia - ES, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, em conformidade com a Lei nº. 
10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando à Contratação de empresa para gravação 
e transmissão ao vivo das Sessões Ordinárias, 

Extraordinárias, Solenes e Audiências Públicas Via 
FACEBOOK e YOU TUBE, conforme especificações 
dos serviços contidas no Termo de Referência, no 
período de 12 (doze) meses.

Os envelopes deverão ser entregues até o 
início da Sessão Pública que ocorrerá às 10 
horas, do dia 06 de fevereiro de 2023 na sede 
deste Legislativo.

O Edital completo está à disposição pelo e-mail 
himenis@cmnv.es.gov.br, mais informações na 
Câmara Municipal, situada à Avenida Vitória, 23 - 
Centro ou pelo telefone: (27)3752-1371.

N.Venécia-ES, 20 de janeiro de 2023.

Edson Carvalho de Souza
Pregoeiro

Protocolo 1010359

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público 
a Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é o Contrato de Programa tem por objeto 
estabelecer as condições e obrigações pelas 
partes signatárias, por meio da gestão associada 
de serviços públicos, visando a prestação dos 
serviços públicos de saúde de consultas, exames, 
procedimentos e consultas especializadas e de 
apoio para diagnóstico, constante da Tabela 
de Valores de Serviços e Procedimentos de 
Saúde - TVSPS e Tabela de Valores de Exames 
Laboratoriais - TVEL do CONSÓRCIO, a qual passa 
a integrar o presente contrato independente de 
transcrição, visando o apoio e diagnóstico de 
pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem 
como regulamentar o pagamento da prestação de 
serviços objeto do presente contrato, a pedido 
da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com 
o processo protocolado sob nº 8.521/2022, Nos 
termos do art. 24, inciso XXVI, da Lei 8.666/1993, 
e no Art. 32 do Decreto Federal nº 6.017/2007, 
à Lei Federal nº 11.107/2005, ao Decreto Federal 
n° 6.017/2007, Portaria STN n° 274/2016, e em 
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos 
autos.

CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE - CIM POLINORTE, no valor total de 
1.080.000,00, conforme contrato n° 004/2023, 
com vigência até 31/12/2023.

Código CidadES Contratações: 2023.040E0500001.09.0002

João Neiva, 10 de janeiro de 2023.

Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1010160


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-20T22:08:04-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




